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AQUA Mini "Standard" schwarz gültig ab:
valid from:

Teil St. Artikel-Nr.
Part Qty. Article no.

Gehäuse, schwarz Casing, black
mit Tüllenanschluss 32 mm für AQUA Mini 4 with socket connection 32 mm for AQUA Mini 4 2901.210.100
mit Tüllenanschluss 38 mm für AQUA Mini 6 with socket connection 38 mm for AQUA Mini 6 2901.210.105

161 1 Gehäusedeckel Gland housing 2901.216.100
Laufrad Impeller
d = 100 mm, b = 6 mm, für AQUA Mini 4 dia = 100 mm, b = 6 mm, for AQUA Mini 4 2901.223.000
d = 100 mm, b = 8 mm, für AQUA Mini 6 dia = 100 mm, b = 8 mm, for AQUA Mini 6 2901.223.005

412.2 1 O-Ring für Gehäusedeckel, 101 x 3,5 mm O-ring for gland housing, 101 x 3.5 mm 2901.241.220
433 1 Gleitringdichtung kpl., 14 mm Mechanical seal cpl., 14 mm 2920.143.320
507 1 Spritzring, 12,2 x 45 x 4 mm Splash ring, 12.2 x 45 x 4 mm 2920.850.700
595 1 Gummipuffer, 10 x 10 x 27 mm Rubber buffer, 10 x 10 x 27 mm 2920.359.501

0,16 kW, für AQUA Mini 4 0.16 kW, for AQUA Mini 4 2980.016.000
0,20 kW, für AQUA Mini 6 0.20 kW, for AQUA Mini 6 2980.020.001

894.1 2 Adapter für Motorfuß Adapter for motor foot 2920.389.410

Jan. 2020

914.1 6

Description

1

Inbusschraube, M 6 x 35 mit 
Unterlegscheibe, verzinkt

800

101 1

230 1

Single-phase motor, 230 V, 
with cable and plug

Benennung

Wechselstrom-Motor, 230 V,
mit Kabel und Stecker

2901.291.400
Hexagon socket screw, M 6 x 35 with 
washer, galvanized

Zeichnungs-Nr.: W 42.02.001
Drawing no.:       W 42.02.001
Stand: 11.02.2020 / cn 1
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AQUA Splash gültig ab:
valid from:

Teil St. Artikel-Nr.
Part Qty. Article no.

101 1 Gehäuse, schwarz, kplt. Casing, black, cpl. 2901.210.117
143 1 Saugsieb Strainer basket 2901.214.300

160.2 1 Gewindering, schwarz Ring for lid, black 2901.316.020
161 1 Gehäusedeckel Gland housing 2901.216.100

Laufrad Impeller
d = 100 mm, b = 4 mm, für AQUA Splash 4 dia = 100 mm, b = 4 mm, for AQUA Splash 4 2921.623.048
d = 100 mm, b = 6,5 mm, für AQUA Splash 6 dia = 100 mm, b = 6.5 mm, for AQUA Splash 6 2921.623.049

412.1 1 O-Ring für Deckel, 105 x 5 mm O-ring for lid, 105 x 5 mm 2921.641.210
412.2 1 O-Ring für Gehäusedeckel, 101 x 3,5 mm O-ring for gland housing, 101 x 3.5 mm 2901.241.220
412.10 1 O-Ring für Rohranschluss, 50 x 3 mm O-ring for pipe connection, 50 x 3 mm 2920.141.252
433 1 Gleitringdichtung kpl., 14 mm Mechanical seal cpl., 14 mm 2920.143.320
507 1 Spritzring, 12,2 x 45 x 4 mm Splash ring, 12.2 x 45 x 4 mm 2920.850.700

Gummipuffer, Rubber buffer, 
10 x 10 x 27 mm, für AQUA Splash 4 10 x 10 x 27 mm, for AQUA Splash 4 2920.359.501
10 x 12,5 x 27 mm, für AQUA Splash 6 10 x 12.5 x 27 mm, pour AQUA Splash 6 2901.259.500

721 1 Schlauchtülle, G 1 1/2 x 32/38 mm Hose adapter, G 1 1/2 x 32/38 mm 2901.272.100

0,18 kW, für AQUA Splash 4 0.18 kW, for AQUA Splash 4 2980.018.001
0,25 kW, für AQUA Splash 6 0.25 kW, for AQUA Splash 6 2980.025.010
Adapter für Motorfuß Adapter for motor foot

2 für AQUA Splash 4 for AQUA Splash 4
3 für AQUA Splash 6 for AQUA Splash 6

2920.389.410894.1

721 + 
412.10

1
Anschluss kpl., G 1 1/2 x 32/38 mm, 
bestehend aus: 
1 x O-Ring und 1 x Schlauchtülle

2901.291.400
Hexagon socket screw, M 6 x 35 with 
washer, galvanized

Connection cpl., G 1 1/2 x 32/38 mm, 
consisting of: 
1 x O-ring and 1 x hose adapter

2901.272.101

Jan. 2020

914.1 6
Inbusschraube, M 6 x 35 mit 
Unterlegscheibe, verzinkt

800 1

160.1 1

Wechselstrom-Motor, 230 V, 
mit Kabel und Stecker

Transparent lid, with 
hose adapter 1 1/2" / 1 1/4" (dia = 32 / 38 mm)

2901.216.010

Single-phase motor, 230 V, 
with cable and plug

595 1

Benennung Description

230 1

Klarsichteinsatz, transparent, mit 
Schlauchtülle 1 1/2" / 1 1/4" (d = 32 / 38 mm)

Zeichnungs-Nr.: W 42.02.207
Drawing no.:       W 42.02.207
Stand: 11.02.2020 / cn 1
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AQUA Aqua Plus "Standard" schwarz gültig ab:
valid from:

Teil St. Artikel-Nr.
Part Qty Article no.

143 1 Saugsieb Strainer basket 2901.314.300
160.1 1 Klarsichteinsatz, transparent Transparent lid 2901.316.010
160.2 1 Gewindering, schwarz Ring for lid, black 2901.316.020
161 1 Gehäusedeckel Gland housing 2901.316.100

Laufrad Impeller
d = 100 mm, b = 4 mm, für AQUA Plus 4 dia = 100 mm, b = 4 mm, for AQUA Plus 4 2921.623.048
d = 100 mm, b = 6 mm, für AQUA Plus 6 dia = 100 mm, b = 6 mm, for AQUA Plus 6 2921.623.049
d = 100 mm, b = 8 mm, für AQUA Plus 8 dia = 100 mm, b = 8 mm, for AQUA Plus 8 2921.623.044
d = 100 mm, b = 10,5 mm, für AQUA Plus 11 dia = 100 mm, b = 10.5 mm, for AQUA Plus 11 2921.623.046

412.1 1 O-Ring für Deckel, 105 x 5 mm O-ring for lid, 105 x 5 mm 2921.641.210
412.2 1 O-Ring für Gehäusedeckel, 165 x 6 mm O-ring for gland housing, 165 x 6 mm 2921.641.223
412.10 2 O-Ring für Rohranschlüsse, 50 x 3 mm O-ring for pipe connections, 50 x 3 mm 2920.141.252
412.11 6 O-Ring für Schrauben, 6 x 2 mm, Viton O-ring for screws, 6 x 2 mm, Viton 2920.141.261
433 1 Gleitringdichtung kpl., 14 mm Mechanical seal cpl., 14 mm 2920.143.320
507 1 Spritzring, 12,2 x 45 x 4 mm Splash ring, 12.2 x 45 x 4 mm 2920.850.700
582 1 Verschlusskappe, G 3/8, gelb, mit Flachdichtung Drain cap, G 3/8, yellow, with gasket 2921.658.200
595 1 Gummipuffer, 10 x 10 x 27 mm Rubber buffer, 10 x 10 x 27 mm 2920.359.501

1 Schlauchtülle 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm) Hose adapter 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm) 2921.672.106
1 Schlauchtülle 1 1/2" (= 38 mm) Hose adapter 1 1/2" (= 38 mm) 2901.372.100
1 Bundbuchse d = 50 mm, schwarz Glue socket dia = 50 mm, black 2921.672.105

1 Schlauchtülle 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm) Hose adapter 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm) 2921.672.106
1 Schlauchtülle 1 1/2" (= 38 mm) Hose adapter 1 1/2" (= 38 mm) 2901.372.100
1 Bundbuchse d = 50 mm, schwarz Glue socket dia = 50 mm, black 2921.672.105

0,18 kW, für AQUA Plus 4 0.18 kW, for AQUA Plus 4 2980.018.000
0,25 kW, für AQUA Plus 6 0.25 kW, for AQUA Plus 6 2980.025.010
0,40 kW, für AQUA Plus 8 0.40 kW, for AQUA Plus 8 2980.040.002
0,45 kW, für AQUA Plus 11 0.45 kW, for AQUA Plus 11 2980.045.010

894.1 3 Adapter für Motorfuß Adapter for motor foot 2920.389.410
900 8 Schneidschraube, 7 x 48,4 mm, A 2 Screw, 7 x 48.4 mm, A 2 2921.690.002
910 6 Zylinderschraube, M 6 x 35, Kunststoff Cylinder head screw, M 6 x 35, plastic 2921.691.000

1101
Casing, cpl., black, consisting of: 
Part 101, 143, 160.1, 160.2, 412.1 + 582

2901.310.111

Jan. 2020

1230

Benennung

Gehäuse, kplt., schwarz, bestehend aus:
Teil 101, 143, 160.1, 160.2, 412.1 + 582

721

Single-phase motor, 230 V, 
with cable and plug

Connection cpl., 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm), 
consisting of: 
1 x O-ring, 1 x hose adapter and 
1 x union nut for hose adapter

2921.672.121

Union, inlet side, consisting of:

Union nut for glue socket dia = 50 mm and
hose adapter 1 1/4" / 1 1/2", black

Union nut for glue socket dia = 50 mm and
hose adapter 1 1/4" / 1 1/2", black

Description

Union, outlet side, consisting of:

2921.672.111

2921.672.100

2921.672.1111

1

Übergangsverschraubung, saugseitig, 
bestehend aus:

Übergangsverschraubung, druckseitig, 
bestehend aus:

Überwurfmutter für Bundbuchse d = 50 mm und 
Schlauchtülle 1 1/4" / 1 1/2", schwarz

Anschluss-Set kpl., 1 1/4" / 1 1/2", 
bestehend aus: 
2 x O-Ring, 2 x Schlauchtülle und 
2 x Überwurfmutter für Schlauchtülle

Überwurfmutter für Bundbuchse d = 50 mm und 
Schlauchtülle 1 1/4" / 1 1/2", schwarz

Anschluss-Set kpl., 1 1/4" / 1 1/2" und 50 mm, 
bestehend aus: 
2 x O-Ring, 2 x Bundbuchse, 2 x Schlauchtülle 
und 2 x Überwurfmutter für Bundbuchse / 
Schlauchtülle

Wechselstrom-Motor, 230 V, 
mit Kabel und Stecker

1800

721.1

2921.672.118

Connection set cpl., 38 mm, consisting of: 
2 x O-ring, 2 x hose adapter and 
2 x union nut for hose adapter

2921.672.120

Connection set cpl., 1 1/4" / 1 1/2" and 50 mm, 
consisting of: 
2 x O-ring, 2 x glue socket, 2 x hose adapter and 
2 x union nut for glue socket / hose adapter

Anschluss-Set kpl., 50 mm, bestehend aus: 
2 x O-Ring, 2 x Bundbuchse und 
2 x Überwurfmutter für Bundbuchse

Connection set cpl., 50 mm, consisting of: 
2 x O-ring, 2 x glue socket and 
2 x union nut for glue socket

2921.672.123
Anschluss-Set kpl., 38 mm, bestehend aus: 
2 x O-Ring, 2 x Schlauchtülle 
und 2 x Überwurfmutter für Schlauchtülle

Connection cpl., 50 mm, consisting of: 
1 x O-ring, 1 x glue socket and 
1 x union nut for glue socket

2921.672.119

Anschluss kpl., 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm), 
bestehend aus: 
1 x O-Ring, 1 x Schlauchtülle und 
1 x Überwurfmutter für Schlauchtülle

Anschluss kpl., 50 mm, bestehend aus: 
1 x O-Ring, 1 x Bundbuchse und 
1 x Überwurfmutter für Bundbuchse

Connection set cpl., 1 1/4" / 1 1/2", 
consisting of: 
2 x O-ring, 2 x hose adapter and 
2 x union nut for hose adapter

Zeichnungs-Nr.: W 91.40.600
Drawing no.:       W 91.40.600
Stand: 11.02.2020 / km 1
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AQUA Aqua Maxi gültig ab:
valid from:

Teil St. Artikel-Nr.
Part Qty. Article no.

107 1 Druckgehäuse mit 4 Bolzen M 8 Delivery casing with 4 pins M 8 2901.110.705

143 1 Saugsieb Strainer basket 2901.114.300
160.1 1 Klarsichteinsatz, transparent Transparent lid 2901.116.010
160.2 1 Gewindering, schwarz Ring for lid, black 2901.116.020
177 1 Ansaughilfe Suction device 2901.111.810

Laufrad Impeller
d = 112 mm, b = 4,5 mm, für AQUA Maxi 5 dia = 112 mm, b = 4.5 mm, for AQUA Maxi 5 2921.123.028
d = 112 mm, b = 6,5 mm, für AQUA Maxi 10 dia = 112 mm, b = 6.5 mm, for AQUA Maxi 10 2921.123.029
d = 112 mm, b = 8,5 mm, für AQUA Maxi 16 dia = 112 mm, b = 8.5 mm, for AQUA Maxi 16 2921.123.030
d = 112 mm, b = 9,5 mm, für AQUA Maxi 22 dia = 112 mm, b = 9.5 mm, for AQUA Maxi 22 2920.723.059

412 1 O-Ring für Gehäuse, 144 x 4 mm O-ring for casing, 144 x 4 mm 2923.441.200
412.1 1 O-Ring für Deckel, 137 x 5 mm O-ring for lid, 137 x 5 mm 2921.141.210
412.10 1 O-Ring für Druckanschluss, 50 x 3 mm O-ring for outlet connection, 50 x 3 mm 2920.141.252
412.11 1 O-Ring für Sauganschluss, 68 x 3,5 mm O-ring for inlet connection, 68 x 3.5 mm 2921.441.210
433 1 Gleitringdichtung kpl., 14 mm Mechanical seal cpl., 14 mm 2920.143.320
507 1 Spritzring, 12,2 x 45 x 4 mm Splash ring, 12.2 x 45 x 4 mm 2920.850.700
582 1 Verschlusskappe, G 3/8, gelb, mit Flachdichtung Drain cap, G 3/8, yellow, with gasket 2921.658.200
595 1 Gummipuffer, 10 x 10 x 27 mm Rubber buffer, 10 x 10 x 27 mm 2920.359.501

1 Bundbuchse d = 50 mm, schwarz Glue socket dia = 50 mm, black 2921.672.105
1 Schlauchtülle 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm) Hose adapter 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm) 2921.672.106

1 Bundbuchse d = 63 mm, schwarz Glue socket dia = 63 mm, black 2921.472.100

0,30 kW, für AQUA Maxi 5 0.30 kW, for AQUA Maxi 5 2980.030.000
0,45 kW, für AQUA Maxi 10 0.45 kW, for AQUA Maxi 10 2980.045.010
0,65 kW, für AQUA Maxi 16 0.65 kW, for AQUA Maxi 16 2980.065.011
0,80 kW, für AQUA Maxi 22 0.80 kW, for AQUA Maxi 22 2980.080.008

894 1 Motorfuß Motor foot 2901.189.400
894.1 4 Adapter für Motorfuß Adapter for motor foot 2920.389.410
900 8 Schneidschraube, 7 x 48,4 mm, A 2 Screw, 7 x 48.4 mm, A 2 2921.690.002
918.3 2 Senkschraube, M 6 x 10, A 4 Countersunk screw, M 6 x 10, A 4 5879.650.610

Anschluss kpl., druckseitig Connection cpl., outlet side

412.11 
+
721.1

1

Anschluss kpl., saugseitig, 
63 mm, bestehend aus: 
1 x O-Ring, 1 x Bundbuchse und 
1 x Überwurfmutter für Bundbuchse

412.10, 
412.11,
721 + 
721.1

1

Anschluss-Set kpl., 50 mm und 63 mm, 
bestehend aus: 
1 x O-Ring 50 x 3 mm, 1 x Bundbuchse 
d = 50 mm, 1 x Überwurfmutter für d = 50 mm,
1 x O-Ring 68 x 3,5 mm, 1 x Bundbuchse 
d = 63 mm und 1 x Überwurfmutter für d = 63 mm

Connection set cpl., 50 mm and 63 mm, 
consisting of: 
1 x o-ring 50 x 3 mm, 1 x glue socket 
dia = 50 mm, 1 x union nut for dia = 50 mm,
1 x o-ring 68 x 3.5 mm, 1 x glue socket 
dia = 63 mm and 1 x union nut for dia = 63 mm

2921.472.110

Connection cpl., inlet side,
63 mm, consisting of: 
1 x O-ring, 1 x glue socket and 
1 x union nut for glue socket

2921.472.102

800 1

721.1

Übergangsverschraubung, saugseitig, 
bestehend aus:

1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm), bestehend aus: 
1 x O-Ring, 1 x Schlauchtülle und 
1 x Überwurfmutter für Schlauchtülle

412.10 
+
721

1

50 mm, bestehend aus: 
1 x O-Ring, 1 x Bundbuchse und 
1 x Überwurfmutter für Bundbuchse

230 1

721 1

124 1

Benennung

Übergangsverschraubung, druckseitig, 
bestehend aus:
Überwurfmutter für Bundbuchse d = 50 mm und
Schlauchtülle 1 1/4" / 1 1/2", schwarz

Union, outlet side, consisting of:

2921.672.111

Filtergehäuse, kplt., bestehend aus: 
Teil 124, 143, 160.1, 160.2, 412, 412.1 + 582

Strainer tank, cpl., consisting of: 
Part 124, 143, 160.1, 160.2, 412, 412.1 + 582

2901.110.110

1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm), consisting of: 
1 x O-ring, 1 x hose adapter and 
1 x union nut for hose adapter

2921.672.121

50 mm, consisting of: 
1 x O-ring, 1 x glue socket and 
1 x union nut for glue socket

2921.672.100

1
Überwurfmutter für Bundbuchse d = 63 mm, 
schwarz

Union nut for glue socket dia = 63 mm, black

Wechselstrom-Motor, 230 V, 
mit Kabel und Stecker

2921.472.111

Single-phase motor, 230 V, 
with cable and plug

Jan. 2020

Union nut for glue socket dia = 50 mm and
hose adapter 1 1/4" / 1 1/2", black

Union, inlet side, consisting of:

Description

Zeichnungs-Nr.: VW 21.45.501
Drawing no.:       VW 21.45.501
Stand: 11.02.2020 / cn 1
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AQUA Master 10, 14, 17 + 20 gültig ab:
valid from:

Teil St. Artikel-Nr.
Part Qty. Article no.

113 1 Zwischengehäuse Intermediate housing 2901.411.302
143 1 Saugsieb Strainer basket 2901.114.300
160.1 1 Klarsichteinsatz, transparent Transparent lid 2901.116.010
160.2 1 Gewindering, schwarz Ring for lid, black 2901.116.020
161.2 1 Dichtungsgehäuse Gland housing 2901.416.102
174.2 1 Leitschaufeleinsatz Diffuser 2920.117.420

Laufrad Impeller
d=112 mm, b=4,5 mm, für Aqua Master 10 dia=112 mm, b=4.5 mm, for Aqua Master 10 2921.123.028
d=112 mm, b=6,5 mm, für Aqua Master 14 dia=112 mm, b=6.5 mm, for Aqua Master 14 2921.123.029
d=112 mm, b=8,5 mm, für Aqua Master 17 dia=112 mm, b=8.5 mm, for Aqua Master 17 2921.123.030
d=112 mm, b=9,5 mm, für Aqua Master 20 dia=112 mm, b=9.5 mm, for Aqua Master 20 2920.723.059

412.1 1 O-Ring für Deckel, 137 x 5 mm O-ring for lid, 137 x 5 mm 2921.141.210
412.2 1 O-Ring für Gehäuse, 206 x 6 mm O-ring for casing, 206 x 6 mm 2901.441.210
412.5 1 O-Ring für Leitschaufeleinsatz, 97,8 x 5,33 mm O-ring for diffuser,  97.8 x 5.33  mm 2921.141.255
412.11 2 O-Ring für Rohranschlüsse, 68 x 3,5 mm O-ring for connections, 68 x 3.5 mm 2921.441.210
433 1 Gleitringdichtung kpl., 14 mm Mechanical seal cpl., 14 mm 2920.143.320
507 1 Spritzring, 12,2 x 45 x 4 mm Splash ring, 12.2 x 45 x 4 mm 2920.850.700
511 1 Zentrierring Centring ring 2921.151.105
554.2 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 mm, A 2 5871.250.802
582 1 Verschlusskappe, G 3/8, gelb, mit Flachdichtung Drain cap, G 3/8, yellow, with gasket 2921.658.200

1 Gummipuffer, 10 x 10 x 27 mm Rubber buffer, 10 x 10 x 27 mm 2920.359.501

1 Bundbuchse d = 63 mm, schwarz, saugseitig Glue socket dia = 63 mm, black, inlet side 2921.472.100

2 Bundbuchse d = 63 mm, schwarz Glue socket dia = 63 mm, black 2921.472.100
Wechselstrom-Motor, 230 V Single-phase motor, 230 V
0,30 kW, für Aqua Master 10 0.30 kW, for Aqua Master 10 2980.030.000
0,45 kW, für Aqua Master 14 0.45 kW, for Aqua Master 14 2980.045.010
0,65 kW, für Aqua Master 17 0.65 kW, for Aqua Master 17 2980.065.011
0,80 kW, für Aqua Master 20 0.80 kW, for Aqua Master 20 2980.080.008
Drehstrom-Motor, 400/230 V Three-phase motor, 400/230 V
0,30 kW, für Aqua Master 10 0.30 kW, for Aqua Master 10 2970.030.001
0,45 kW, für Aqua Master 14 0.45 kW, for Aqua Master 14 2970.045.001
0,65 kW, für Aqua Master 17 0.65 kW, for Aqua Master 17 2970.065.001
0,80 kW, für Aqua Master 20 0.80 kW, for Aqua Master 20 2970.080.000
Adapter Adapter

4 für Aqua Master 10 Dr. (bis 03/17), 14 und 17 for Aqua Master 10, 14 and 17
1 für Aqua Master 10 Dr. (ab 04/17), 20 for Aqua Master 20

900 10 Schneidschraube, 7 x 48,4 mm, A 2 Screw, 7 x 48.4 mm, A 2 2921.690.002
914.2 4 Innensechskantschraube, M 8 x 25, A 2 Hexagon socket screw, M 8 x 25, A 2 5879.120.825

50 mm, für Aqua Master 10 50 mm, for Aqua Master 10 2921.472.114
50 mm und 63 mm, für Aqua Master 14 50 mm and 63 mm, for Aqua Master 14 2901.472.100
63 mm, für Aqua Master 17 und 20 63 mm, for Aqua Master 17 and 20 2921.472.109

2920.389.410

Übergangsverschraubung für 
Aqua Master 17 und 20, bestehend aus: 

2
Überwurfmutter für Bundbuchse d = 63 mm, 
schwarz

Union nut for glue socket dia = 63 mm, black

Union for Aqua Master 17 and 20,
consisting of: 

2921.472.111

2921.672.103

2921.472.111

Glue socket dia = 50 mm, black, outlet side
(for union nut for glue socket dia = 63 mm)

2921.672.103

2921.472.111

Union for Aqua Master 10, 
consisting of: 

2
Überwurfmutter für Bundbuchse d = 63 mm, 
schwarz

Union nut for glue socket dia = 63 mm, black

Glue socket dia = 50 mm, black
(for union nut for glue socket dia = 63 mm)

Übergangsverschraubung für  Aqua Master 14, 
bestehend aus: 

Union for Aqua Master 14, 
consisting of: 

230 1

Jan. 2020

Benennung Description

1
Gehäuse, schwarz, kplt., bestehend aus: 
Teil 101, 143, 160.1, 160.2, 412.1 + 903

Casing, black, cpl., consisting of: 
Part 101, 143, 160.1, 160.2, 412.1 + 903

2901.410.118101

894.1

595

2
Überwurfmutter für Bundbuchse d = 63 mm, 
schwarz

721

Übergangsverschraubung für  Aqua Master 10, 
bestehend aus: 

2
Bundbuchse d = 50 mm, schwarz 
(für Überwurfmutter für Bundbuchse d = 63 mm)

Bundbuchse d = 50 mm, schwarz, druckseitig
(für Überwurfmutter für Bundbuchse d = 63 mm)

1

800 1

1 Gummipuffer, 10 x 10 x 27 mm, für Gehäuse Rubber buffer, 10 x 10 x 27 mm, for casing 2920.359.501

Union nut for glue socket dia = 63 mm, black

412.11 + 
721

1

Anschluss-Set kpl., bestehend aus: 
2 x O-Ring, 2 x Bundbuchse und 
2 x Überwurfmutter für Bundbuchse

Connection-set cpl., consisting of: 
2 x O-ring, 2 x glue socket and 
2 x union nut for glue socket

Zeichnungs-Nr.: W 72.50.001
Drawing no.:       W 72.50.001
Stand: 11.02.2020 / km 1
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AQUA Master 26, 32 + 38 gültig ab:
valid from:

Teil St. Artikel-Nr.
Part Qty. Article no.

113 1 Zwischengehäuse Intermediate housing 2901.411.302
143 1 Saugsieb Strainer basket 2901.114.300
160.1 1 Klarsichteinsatz, transparent Transparent lid 2901.116.010
160.2 1 Gewindering, schwarz Ring for lid, black 2901.116.020
161.2 1 Dichtungsgehäuse Gland housing 2901.416.103

Leitschaufeleinsatz Diffuser
für Aqua Master 26 for Aqua Master 26 2921.317.420
für Aqua Master 32 und 38 for Aqua Master 32 and 38 2921.317.421
Laufrad Impeller
d=120 mm, b=15 mm, für Aqua Master 26 dia=120 mm, b=15 mm, for Aqua Master 26 2920.423.002
d=112 mm, b=13,6 mm, für Aqua Master 32 dia=112 mm, b=13.6 mm, for Aqua Master 32 2901.423.008
d=120 mm, b=13,5 mm, für Aqua Master 38 dia=120 mm, b=13.5 mm, for Aqua Master 38 2901.423.003

260 1 Laufradkappe, M 10 x 12 Impeller hub cap, M 10 x 12 2920.326.000
412.1 1 O-Ring für Deckel, 137 x 5 mm O-ring for lid, 137 x 5 mm 2921.141.210
412.2 1 O-Ring für Gehäuse, 206 x 6 mm O-ring for casing, 206 x 6 mm 2901.441.210
412.5 1 O-Ring für Leitschaufeleinsatz, 90 x 5 mm O-ring for diffuser, 90 x 5 mm 2920.141.210

412.11 2 O-Ring für Rohranschlüsse, 68 x 3,5 mm O-ring for connections, 68 x 3.5 mm 2921.441.210
433 1 Gleitringdichtung kpl., 20 mm Mechanical seal cpl., 20 mm 2920.343.318

Spritzring Splash ring
16 x 45 x 4 mm, für Aqua Master 26 und 32 16 x 45 x 4 mm, for Aqua Master 26 and 32 2920.850.701
18 x 45 x 4 mm, für Aqua Master 38 18 x 45 x 4 mm, for Aqua Master 38 2920.850.702
Toleranzring, 12 x 18 mm Star-ring, 12 x 18 mm

1 für Aqua Master 26 und 32 for Aqua Master 26 and 32
2 für Aqua Master 38 for Aqua Master 38

554.2 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 mm, A 2 5871.250.802
582 1 Verschlusskappe, G 3/8, gelb, mit Flachdichtung Drain cap, G 3/8, yellow, with gasket 2921.658.200

1 Gummipuffer, 10 x 10 x 27 mm Rubber buffer, 10 x 10 x 27 mm 2920.359.501
Übergangsverschraubung, bestehend aus: Union, consisting of: 

2 Bundbuchse d = 63 mm, schwarz Glue socket dia = 63 mm, black 2921.472.100
Wechselstrom-Motor, 230 V Single-phase motor, 230 V
1,00 kW, für Aqua Master 26 1.00 kW, for Aqua Master 26 2980.100.001
1,30 kW, für Aqua Master 32 1.30 kW, for Aqua Master 32 2980.130.003
1,80 kW, für Aqua Master 38 1.80 kW, for Aqua Master 38 2980.180.001
Drehstrom-Motor, 400/230 V Three-phase motor, 400/230 V
1,00 kW, für Aqua Master 26 1.00 kW, for Aqua Master 26 2970.100.001
1,30 kW, für Aqua Master 32 1.30 kW, for Aqua Master 32 2970.130.012
1,80 kW, für Aqua Master 38 1.80 kW, for Aqua Master 38 2970.180.003

894.1 1 Adapter Adapter 2920.389.410
900 10 Schneidschraube, 7 x 48,4 mm, A 2 Screw, 7 x 48.4 mm, A 2 2921.690.002
914.2 4 Innensechskantschraube, M 8 x 25, A 2 Hexagon socket screw, M 8 x 25, A 2 5879.120.825

1
Gehäuse, schwarz, kplt., bestehend aus: 
Teil 101, 143, 160.1, 160.2, 412.1 + 903

Casing, black, cpl., consisting of: 
Part 101, 143, 160.1, 160.2, 412.1 + 903

412.11 + 
721

1

Anschluss-Set kpl.,#12,  d-innen 63 mm, 
bestehend aus: 
2 x O-Ring, 2 x Bundbuchse und 
2 x Überwurfmutter für Bundbuchse

800 1

174.2 1

2920.359.501

721 2
Überwurfmutter für Bundbuchse,
 d = 63 + 75 mm, schwarz

595 1 Gummipuffer, 10 x 10 x 27 mm, für Gehäuse 

Connection-set cpl. #12, dia-inner 63 mm, 
consisting of:  
2 x O-ring, 2 x glue socket and 
2 x union nut for glue socket

2921.472.109

Union nut for glue socket, 
dia = 63 + 75 mm, black

2921.472.111

Rubber buffer, 10 x 10 x 27 mm, for casing

507 1

515 2920.351.510

230 1

412.6 1 O-Ring für Laufradkappe, 11 x 2,5 mm, Viton O-ring for impeller hub cap, 11 x 2.5 mm, Viton 2920.141.241

2901.410.118101

Jan. 2020

Benennung Description

Zeichnungs-Nr.: W 72.50.005
Drawing no.:       W 72.50.005
Stand: 11.02.2020 / km 1
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gültig ab:
valid from:

Teil St. Artikel-Nr.
Part Qty. Article no.

113 1 Zwischengehäuse Intermediate housing 2901.411.302
143 1 Saugsieb Strainer basket 2901.114.300
160.1 1 Klarsichteinsatz, transparent Transparent lid 2901.116.010
160.2 1 Gewindering, schwarz Ring for lid, black 2901.116.020
161.2 1 Dichtungsgehäuse Gland housing 2901.416.102
174.2 1 Leitschaufeleinsatz Diffuser 2901.417.420
230 1 Laufrad Impeller 2901.423.011
260 1 Laufradkappe, M 10 x 12 Impeller hub cap, M 10 x 12 2920.326.000
412.1 1 O-Ring für Deckel, 137 x 5 mm O-ring for lid, 137 x 5 mm 2921.141.210
412.2 1 O-Ring für Gehäuse, 206 x 6 mm O-ring for casing, 206 x 6 mm 2901.441.210
412.5 1 O-Ring für Leitschaufeleinsatz, 90 x 5 mm O-ring for diffuser, 90 x 5 mm 2920.141.210

412.11 2 O-Ring für Rohranschlüsse, 68 x 3,5 mm O-ring for connections, 68 x 3.5 mm 2921.441.210
433 1 Gleitringdichtung kpl., 20 mm Mechanical seal cpl., 20 mm 2920.343.318
507 1 Spritzring 16 x 45 x 4 mm Splash ring 16 x 45 x 4 mm 2920.850.701
515 2 Toleranzring, 12 x 18 mm Star-ring, 12 x 18 mm 2920.351.510
554.2 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 mm, A 2 5871.250.802
582 1 Verschlusskappe, G 3/8, gelb, mit Flachdichtung Drain cap, G 3/8, yellow, with gasket 2921.658.200

1 Gummipuffer, 10 x 10 x 27 mm Rubber buffer, 10 x 10 x 27 mm 2920.359.501
Übergangsverschraubung, bestehend aus: Union, consisting of: 

2 Bundbuchse d-a = 75 mm, ABS Glue socket dia-outer = 75 mm, ABS 2921.472.101
2 Muffe d-i = 75 mm, ABS Glue socket dia-inner = 75 mm, ABS 2921.472.107

Wechselstrom-Motor, 230 V Single-phase motor, 230 V
2,20 kW, für Aqua Master 48 2.20 kW, for Aqua Master 48 2980.220.007
Drehstrom-Motor, 400/230 V Three-phase motor, 400/230 V
2,20 kW, für Aqua Master 48 2.20 kW, for Aqua Master 48 2970.220.014

894.1 1 Adapter Adapter 2920.389.410
900 10 Schneidschraube, 7 x 48,4 mm, A 2 Screw, 7 x 48.4 mm, A 2 2921.690.002
914.2 4 Inbusschraube, M 8 x 25, A 2 Hexagon socket screw, M 8 x 25, A 2 5879.120.825

Casing, black, cpl., consisting of: 
Part 101, 143, 160.1, 160.2, 412.1 + 903

2920.141.241

Connection-set cpl. #54, 75 mm, 
consisting of: 
2 x O-ring, 2 x glue socket, 2 x sleeve, and 
2 x union nut for glue socket

2921.472.117

800 1

412.11 + 
721

1

Anschluss-Set kpl.#54, 75 mm, 
bestehend aus: 
2 x O-Ring, 2 x Bundbuchse, 2 x Muffe und
2 x Überwurfmutter für Bundbuchse

721 2
Überwurfmutter für Bundbuchse, 
d = 63 + 75 mm, schwarz

Union nut for glue socket, 
dia = 63 + 75 mm, black

2921.472.111

2920.359.501595 1 Gummipuffer, 10 x 10 x 27 mm, für Gehäuse Rubber buffer, 10 x 10 x 27 mm, for casing

O-Ring für Laufradkappe, 11 x 2,5 mm, Viton O-ring for impeller hub cap, 11 x 2.5 mm, Viton412.6 1

1 2901.410.118101
Gehäuse, schwarz, kplt., bestehend aus: 
Teil 101, 143, 160.1, 160.2, 412.1 + 903

Jan. 2020

Benennung Description
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gültig ab:
valid from:

Teil St. Artikel-Nr.
Part Qty Article no.

143 1 Saugsieb Strainer basket 2901.314.300
160.1 1 Klarsichteinsatz, transparent Transparent lid 2901.316.010
160.2 1 Gewindering, schwarz Ring for lid, black 2901.316.020
161 1 Gehäusedeckel Gland housing 2901.316.100

Laufrad Impeller
d = 100 mm, b = 10,5 mm dia = 100 mm, b = 10.5 mm 2921.623.046

412.1 1 O-Ring für Deckel, 105 x 5 mm O-ring for lid, 105 x 5 mm 2921.641.210
412.2 1 O-Ring für Gehäusedeckel, 165 x 6 mm O-ring for gland housing, 165 x 6 mm 2921.641.223
412.10 2 O-Ring für Rohranschlüsse, 50 x 3 mm O-ring for pipe connections, 50 x 3 mm 2920.141.252
412.11 6 O-Ring für Schrauben, 6 x 2 mm, Viton O-ring for screws, 6 x 2 mm, Viton 2920.141.261
433 1 Gleitringdichtung kpl., 14 mm Mechanical seal cpl., 14 mm 2920.143.320
507 1 Spritzring, 12,2 x 45 x 4 mm Splash ring, 12.2 x 45 x 4 mm 2920.850.700
582 1 Verschlusskappe, G 3/8, gelb, mit Flachdichtung Drain cap, G 3/8, yellow, with gasket 2921.658.200
595 1 Gummipuffer, 10 x 10 x 27 mm Rubber buffer, 10 x 10 x 27 mm 2901.359.500

1 Schlauchtülle 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm) Hose adapter 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm) 2921.672.106
1 Bundbuchse d = 50 mm, schwarz Glue socket dia = 50 mm, black 2921.672.105

1 Schlauchtülle 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm) Hose adapter 1 1/4" / 1 1/2" (= 32 / 38 mm) 2921.672.106
1 Bundbuchse d = 50 mm, schwarz Glue socket dia = 50 mm, black 2921.672.105

0,45 kW, für AQUA Vario Plus 0.45 kW, for AQUA Vario Plus 2980.045.500
900 8 Schneidschraube, 7 x 48,4 mm, A 2 Screw, 7 x 48.4 mm, A 2 2921.690.002
910 6 Zylinderschraube, M 6 x 35, Kunststoff Cylinder head screw, M 6 x 35, plastic 2921.691.000

Benennung Description

Jan. 2020

230 1

721

Übergangsverschraubung, druckseitig, 
bestehend aus:

Union, outlet side, consisting of:

101 1
Gehäuse, kplt., schwarz, bestehend aus:
Teil 101, 143, 160.1, 160.2, 412.1 + 582

Casing, cpl., black, consisting of: 
Part 101, 143, 160.1, 160.2, 412.1 + 582

2901.310.111

1
Überwurfmutter für Bundbuchse d = 50 mm und 
Schlauchtülle 1 1/4" / 1 1/2", schwarz

Union nut for glue socket dia = 50 mm and
hose adapter 1 1/4" / 1 1/2", black

2921.672.111

721.1

Übergangsverschraubung, saugseitig, 
bestehend aus:

1
Überwurfmutter für Bundbuchse d = 50 mm und 
Schlauchtülle 1 1/4" / 1 1/2", schwarz

Union, inlet side, consisting of:

800 1
Wechselstrom-EC-Motor, 230 V, 
mit 3 m Kabel und Stecker

Union nut for glue socket dia = 50 mm and
hose adapter 1 1/4" / 1 1/2", black

2921.672.111

Single-phase EC motor, 230 V, 
with 3 m cable and plug

1

Anschluss-Set kpl., 1 1/4" / 1 1/2" und 50 mm, 
bestehend aus: 
2 x O-Ring, 2 x Bundbuchse, 2 x Schlauchtülle 
und 2 x Überwurfmutter für Bundbuchse / 
Schlauchtülle

Connection set cpl., 1 1/4" / 1 1/2" and 50 mm, 
consisting of: 
2 x O-ring, 2 x glue socket, 2 x hose adapter and 
2 x union nut for glue socket / hose adapter

2921.672.120
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AQUA Aqua Flow Jet gültig ab:
valid from:

Teil St. Artikel-Nr.
Part Qty. Article no.

Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:
14 6 Senkschraube, 5,5 x 25 mm, A 2 Countersunk screw, 5.5 x 25 mm, A 2 5879.825.526
16 1 Gehäuseflansch Housing flange 2306.002.009
16/1 1 Dichtung, 129 x 73 x 1 mm Seal, 129 x 73 x 1 mm 2306.002.013
19 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056

2 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1 mm Hose gasket, 60 x 73.5 x 1 mm 2302.002.058
1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose gasket, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158
2 Schlauchring, 60 x 73,5 x 4 mm Hose gasket, 60 x 73.5 x 4 mm 2302.002.157
1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose gasket, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057

54/1 1 Kugeldüse, d = 40 mm, regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, adjustable 2302.002.856
100 1 O-Ring für Sauganschluss, 68 x 3,5 mm O-ring for inlet connection, 68 x 3.5 mm 2921.441.210
100/1 1 O-Ring für Druckanschluss, 50 x 3 mm O-ring for outlet connection, 50 x 3 mm 2920.141.252
130 1 Reduktionsnippel, d = 16 x 1/4" Reducing nipple, dia = 16 x 1/4" 5862.711.601
140 1 Zwischenflansch für Holzbeckenausführung Intermediate flange for wooden pool version 2304.910.010

8 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409

5 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005

9 1 Halterung für Luftregulierung Holder for air regulation valve 2301.001.019
10 2 Sechskantschraube, M 8 x 80, Kunststoff Hexagon head bolt, M 8 x 80, plastic 5869.330.880
11 2 Sechskantmutter, M 8, A 4 Hexagon nut, M 8, A 4 5879.340.800
12 2 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080
13 1 Dichtung, 60 x 2 mm, mit 3 Bohrungen Seal, 60 x 2 mm, with 3 holes 2301.001.013

21 1 Oberteil für Luftregulierung, weiß Top part for air regulation valve, white 2301.002.026
22 1 Unterteil für Luftregulierung, weiß Bottom part for air regulation valve, white 2301.002.022

24 1 Schlauchring, 16 x 30 x 18 mm Hose gasket, 16 x 30 x 18 mm 2301.002.024
25 1 Dichtung, 42 x 11 x 2 mm Seal, 42 x 11 x 2 mm 2301.002.025

Gehäusedichtung Housing seal

für Holzbeckenausführung for wooden pool version 2304.979.036
Gehäusedichtung Housing seal

für Holzbeckenausführung for wooden pool version 2304.979.036

Jan. 2020

Jet housing, cpl., assembled

Holder for air regulation valve, cpl., 
consisting of:

2301.004.001

Air regulation valve cpl. 
amongst other parts consisting of:

2302.802.000

2301.001.007

Benennung Description

Einbaugehäuse, kpl., verklebt

Plug, G 1/4, with o-ring 11 x 2.5 mm, 
for version without air regulation valve

2603.101.020

Angled hose nipple, WES 8, R 1/4, sealed, 
for version with air regulation valve

2304.979.015for standard versionfür Standardausführung

2304.979.035

1, 14, 16, 
16/1, 19, 
20, 54/1, 
100, 
100/1, 
130 + 
140

1

für Holzbeckenausführung for wooden pool version

20
Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

When ordering hose rings please specify the
exact dimensions.

1
Winkeltülle, WES 8, R 1/4, eingedichtet, 
für Ausführung mit Luftregulierung

5 - 13 1
Halterung für Luftregulierung, kpl., 
bestehend aus:

4

2303.004.000

1
Stopfen, G 1/4, mit O-Ring 11 x 2,5 mm, 
für Ausführung ohne Luftregulierung

2301.001.104

7 0,8
Meter PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

Meter PVC hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

8/1 1 Ohrklemme, d = 13,2 - 15,7 mm, 1.4301 Tube clamp, dia = 13.2 - 15.7 mm, 1.4301

21 - 25 1
Luftregulierung kpl. 
unter anderem bestehend aus:

26 1

27 1

für Standardausführung

Screw, M 10 x 80, with hole 5.5 mm, brass 2301.002.02323 1
Schraube, M 10 x 80, mit 5,5 mm Bohrung, 
Messing

for standard version

für Standardausführung for standard version 2308.750.005

2308.750.005

Zeichnungs-Nr.: WG 23.11.000-1
Drawing no.:       WG 23.11.000-1
Stand: 11.02.2020 / cn 1
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AQUA Aqua Flow Jet gültig ab:
valid from:

Teil St. Artikel-Nr.
Part Qty. Article no.

Jan. 2020

Benennung Description

28 1 Spannring Clamping ring 2308.752.004

30 1 Blindplatte, d = 190 mm Dummy plate, dia = 190 mm 2308.002.005

40 1 Gegenmutter, PG 16 Counter nut, PG 16 2302.001.140

47 1 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC hose combination with socket 2304.970.202

93 1 Blende Cover 2308.750.012
95 4 Senkschraube, 5,5 x 25 mm, A 2 Countersunk screw, 5.5 x 25 mm, A 2 5879.825.526
103 2 Senkschraube, 5,5 x 25 mm, A 2 Countersunk screw, 5.5 x 25 mm, A 2 5879.825.526

Pumpe incl. Pneumatikschalter mit We.-Motor, 
0,80 kW, mit Kabel und Stecker

Pump incl. pneumatic switch with 
single-phase motor, 0.80 kW, with cable and plug

2304.979.016

Pumpe incl. Pneumatikschalter mit We.-Motor, 
0,80 kW, ohne Kabel

Pump incl. pneumatic switch with 
single-phase motor, 0.80 kW, without cable

142 1
Edelstahlplatte für Holzbeckenausführung
 - NICHT MEHR LIEFERBAR !!!

Stainless steel plate for wooden pool version 
- NO LONGER AVAILABLE !!!

2304.979.009

38/1 1
Pneumatiktaster kpl.
(Lieferumfang inkl. Gegenmutter Nr. 40 und 
Ohrklemme Nr. 46)

46 1 Ohrklemme, d = 6,8 - 8,0 mm, 1.4301 Tube clamp, dia = 6.8 - 8.0 mm, 1.4301 2302.001.046

Pneumatic button cpl.
(with counter nut part 40 and tube clamp part 46)

2302.001.700

92 1

29 8

Schneidschraube, 6 x 35 mm, A 4, 
für Standardausführung

Spanplattenschraube, 6 x 60, A 4, 
für Holzbeckenausführung

Pan-head screw, 6 x 60, A 4, 
for wooden pool version

141 1
Muffe für Pneumatiktaster für 
Holzbeckenausführung

Socket for pneumatic button for 
wooden pool version

2304.979.037

5875.056.060

Screw, 6 x 35 mm, A 4, 
for standard version

5879.006.036

Zeichnungs-Nr.: WG 23.11.000-1
Drawing no.:       WG 23.11.000-1
Stand: 11.02.2020 / cn 2
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